
Implementační schůzka 
pro zavedení systému 
e-Legislativa

Ing. Mgr. David Sláma
Ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy
Ministerstvo vnitra
david.slama@mvcr.cz

www.zakony.gov.cz
www.e-sbirka.cz
portal.e-legisla?va.cz 

mailto:david.slama@mvcr.cz
http://www.zakony.gov.cz/
http://www.e-sbirka.cz/


Základní info o projektu e-Sbírka a e-Legislativa

Projekt eSeL
Elektronická Sbírka zákonů a 
mezinárodních smluv 
(e-Sbírka) je provázána s 
elektronickou tvorbou 
právních předpisů 
(e-Legislativa) 
v komplexním a rozsáhlém 
Projektu eSeL.

Hlavní cíl projektu 
Cílem je zajistit zvýšení 
dostupnosti, přehlednosti 
a srozumitelnosti platného 
práva a zvýšení kvality, 
efektivity a transparentnosti 
jeho tvorby.

Klíčovým aspektem je úplné 
znění předpisu jako základ 
legislativní práce i právně 
závazné podoby předpisu. 

Kontext projektu
Projekt eSeL je součástí 
digitální transformace



Základní info o projektu e-Sbírka a e-Legisla:va



e-Legislativa

e-Legisla)va je zaváděna mezi uživatele postupně v několika krocích:

1. 7. 2024
Ostrý provoz systému e-Legisla?va 
pro mezinárodní smlouvy

15. 1. 2025
Ostrý provoz systému e-Legislativa 
pro prováděcí právní předpisy 
(vyhlášky a nařízení vlády) a 
právní akty, které nejsou právními 
předpisy (rozhodnutí prezidenta 
o vyhlášení voleb, sdělení 
ministerstev)

15. 1. 2026
Ostrý provoz systému e-Legisla?va pro 
zákony a další právní předpisy (ústavní 
zákony, nálezy Ústavního soudu, 
zákonná opatření Senátu)

e-Sbírka v provozu od 1. ledna 2024.



e-Legisla+va

Elektronická tvorba právních předpisů. Kvalitnější, přehlednější a efektivnější tvorba platného práva ve 
všech stadiích legislativního procesu.

Interní portál
Online portál e-Legislativa pro práci na 
tvorbě a připomínkování právních předpisů
pro autorizované uživatele. Obsahuje 
zejména editor. 

Určeno pro: úředníky, zákonodárce 
(oprávnění participanti na legislativním 
procesu), přihlášení přes JIP/KAAS.

Přístup (od 1.7.2024 pro mez. smlouvy):
https://portal.e-legislativa.cz  

Přístup do testu (nyní jen z vnitřní sítě):
https://test-portal.e-legislativa.cz 

Veřejný portál
Informace o stavu legislativního 
procesu konkrétního legislativního 
návrhu kdykoliv v průběhu jeho 
projednávání.

Určeno pro: veřejnost

Přístup (od 1.1.2025):
https://www.e-legislativa.cz 

Off-line editor
Aplikace pro práci s legislativními návrhy 
bez požadované autorizace nebo bez 
přístupu k internetu.

Určeno pro: uživatelé interního portálu, 
advokáti a další neautorizované osoby 
zpracovávající návrhy právních aktů  

Přístup ke stažení (od 1.10.2024):
www.kvalitavs.gov.cz
https://www.e-legislativa.cz
  

http://www.portal.e-legislativa.cz/
https://test-portal.e-legislativa.cz/
https://www.e-legislativa.cz/
http://www.kvalitavs.gov.cz/
https://www.e-legislativa.cz/


Zásadní změna 
tvorby předpisu
zejména novely

Změny se vepisují do úplného 
znění právního předpisu 
obsahujícího všechny časové 
vrstvy. Na základě vepsaných 
změn se automaticky generují 
novelizační body - vysoký 
stupeň automatizace.

Fragmentální model



Klíčové funkcionality e-Legislativy

Tvorba

Nástroje pro 
tvorbu a 
projednávání 
právních 
předpisů.

Generátor 
novel
Automatické 
generování 
novelizačních 
bodů při tvorbě 
legislativy

Změny

Nástroje pro 
změny právních 
předpisů 
zápisem změn 
přímo do jejich 
úplného znění

Novely

Novely právních 
předpisů budou 
nově doprovázet 
jejich právně 
závazná úplná 
znění –
usnadnění 
orientace v 
častých změnách 
právního řádu

Propojení

Propojení s 
existujícími 
legislativními 
knihovnami Úřadu 
vlády, Poslanecké 
sněmovny a 
Senátu

Zveřejňování

Zveřejňování 
návrhů ve všech 
fázích 
legislativního 
procesu ve 
strukturované 
podobě
Transparentnost

Kontext EU

Tvorba v 
kontextu práva 
EU, terminologie 
právního řádu 
(CzechVoc)



Připravovaná školení - moduly

• Modul IT administrátor (1 den)
• IT rozdělení rolí a operací

• Modul „Sekretariát“ (0,5 den)
• práce v portálu (bez editace)

• Modul pro tvorbu a proces podzákonných právních předpisů (2 dny) 
• Práce s portálem, editace, mezirezortní připomínkové řízení – uplatnění a vypořádání 

připomínek 

• Modul pro uplatňování připomínek z pozice připomínkového místa (1 den) 
• Zpracování připomínek v editoru a portálu

• Modul pro tvorbu tzv. ostatních právních aktů (1 den)
• Práce na editaci rozhodnutí, sdělení, usnesení apod.

• Offline editor (0,5 den)

Zahájení školení: 
- od 29.8. pro IT adminy
- od září pro uživatele



Organizace školení

• Školení budou většinou online (výhoda vlastního PC, sítě jako při reálné práci), několik 
termínů i prezenčně.

• Termíny a možnosti přihlašování přes rezervační systém budou rozeslány na tzv. hlavní 
uživatele (určená osoba řídící implementaci systému v organizaci).

• Školení jsou zdarma, je možné absolvovat i více modulů.

• Školitelem je dodavatel systému – společnost AssecoCE. 

• Vybraná typizovaná školení budou nahrána a zveřejněna na webu www.kvalitavs.gov.cz.
 
• Postupně budou vznikat videonávody.

http://www.kvalitavs.gov.cz/


Podpora pro implementaci systému 

• Úvodní individuální 30min online setkání MV + daná organizace
• Předem jasný scénář setkání s hlavním uživatelem a IT adminem
• Zejména otázky konekVvity a implementace v organizaci 
• Proběhne do 30.9.2024

• Uživatelská dokumentace k systému bude k dispozici na: www.kvalitavs.gov.cz 

• Nápověda implementovaná v samotném systému

• Aplikační a metodická podpora systému pro uživatele
• Zajištěno prostřednictvím NAKIT, s.p.
• Email: esel@nakit.cz   
• Telefonicky: 974 801 300 (Po – Pá 8:00 – 16:00)

http://www.kvalitavs.gov.cz/
mailto:esel@nakit.cz


Varianty implementace e-Legislativy v instituci

Minimalis(cká 

• V e-Legislativě pracují pouze legislativci
• Nižší počet školených
• Pro věcné zaměstnance se nic nemění oproti současnému stavu
• Nižší administrativní náročnost u věcných útvarů
• Vyšší časová i administrativní náročnost na straně legislativních útvarů
• Zvýšená možnost odchylek při přepisování návrhu do e-Legislativy

Střední 

• Legislativci a vybraní odborníci z věcných útvarů
• Po konsolidaci textu návrh vytvořen odborníky věcného útvaru
• Cílí na zapojení lidí, kteří pracují s legislativou na denní bázi, byť nemusí být legislativci.

Maximalistická 

•Mnoho zaměstnanců pracuje v e-Legislativě
• Bez nutnosti později návrhy přepsat do e-Legislativy
• Menší časová náročnost u legislativních útvarů
• Snížení množství možných chyb a nedorozumění
• Vysoký počet školených uživatelů
• Zvýšená časová náročnost u věcných útvarů



Klíčové role pro úspěšnou implementaci

• Hlavní uživatel/garant
• Hlavní komunikační osoba mezi MV a institucí 
• Řídí proces implementace systému v dané organizaci 
• Znalost interních postupů v organizaci a legislativního procesu
• Schopen za organizaci definovat požadavky na nastavení IS pro organizaci. 

• Nastavení organizačního členění v organizaci a promítnutí do IS
• Definice Generální a uživatelské delegace
• Nastavení připomínkového řízení

• IT administrátor eSeL pro organizaci 
• zajišťuje přístupy do aplikace, 
• nastavení rolí, delegací a jejich úpravy/nastavení činnostních rolí

• Lokální správce CMS
• počáteční nastavení DNS pro přístup k IS e-Legislativa v CMS



Implementace e-Legislativy v instituci
Obecně
• Každá instituce účastnící se legislativního procesu má specifické postavení a vnitřní procesy

• Výrazný rozdíl např. mezi ministerstvem, krajským úřadem či profesní organizací
• Doporučení mohou tedy být jen obecná

• KROK 1: Přístup do systému skrze síť CMS –viz dále
• Nutno zajistit správné nastavení DNS serverů  

• KROK 2: Přístup do systému je prostřednictvím JIP/KAAS
• Nutno zajistit přístupy v rámci dané organizace.
• Organizace, které nemají dosud k JIP/KAAS přístup si jej musí zajistit.

• Organizace je OVM – není problém
 (https://www.czechpoint.cz/public/vyvojari/jip-kaas/) 
•  Organizace není OVM – např. SMO, SPČR, odbory apod.

• Možnost zakoupení licence od provozovatele JIP/KAASu
• Zavedení jako tzv. podřízené organizace ze strany MV

https://www.czechpoint.cz/public/vyvojari/jip-kaas/


Postup napojení organizace – CMS DNS

Přihlášení do Portálu správy systému
• Ve webovém prohlížeči přejít na URL Portálu správy systému 

o hXps://sprava.eselpoint.cz - v produkčním prostředí
o hXps://test-sprava.eselpoint.cz  - testovací prostředí

Nutno nastavit v organizaci pro domény :
• eselpoint.cz
• e-legisla?va.cz
• e-sbirka.cz

nastavit dotazování na DNS CMS. CMS2-06_nastavení_DNS_pro_subjekty_CMS_v1.0.3.pdf dokument, kde jsou popsány 
všechny varianty na nastaveni DNS. Viz. bod číslo 2. na straně 4.

Pro uživatele by teda po zadání do prohlížeče hXps://test-portal.e-legisla?va.cz/  Vaše síť měla komunikaci na IP 
adresu 10.254.17.149

https://sprava.eselpoint.cz/
https://test-sprava.eselpoint.cz/
https://test-portal.e-legislativa.cz/




Kontakty

• Organizace školení:
• OVM organizace:

• Bc. Hana Zelenková
• hana.zelenkova@mvcr.cz

• Ne-OVM organizace:
• Karolína Šindelková
• Karolina.sindelkova@mvcr.cz

• IT konek@vita:
• Ján Ilavský 
• ilavsky@brightso8.cz
• Tel: 603 554 471

www.kvalitavs.gov.cz/moderni-legislativa 

mailto:hana.zelenkova@mvcr.cz
mailto:Karolina.sindelkova@mvcr.cz
mailto:ilavsky@brightsoft.cz
http://www.kvalitavs.gov.cz/moderni-legislativa


Geolokační data – www.kamdojizdime.cz



Geolokační data – Využití geolokačních dat ve veřejné 
správě

• Data za období 2021-2023 (4 sběry po 28 dnech)

• 3 operátoři

• Anonymizovaná a agregovaná data

• Model mobility obyvatel (bez SIM, mul? SIM)

• 3 databáze; 6 sledovaných typů pohybu



Děkuji za 
pozornost.

Ing. Mgr. David Sláma

ředitel odboru strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy
Ministerstvo vnitra

david.slama@mvcr.cz 


